[image: img-316134232-0001]

嘉开管〔2020〕15号

关于印发《嘉兴经济技术开发区、嘉兴国际商务区
企业服务工作协调机制实施意见》的通知

各部门（单位）：
现将《嘉兴经济技术开发区、嘉兴国际商务区企业服务工作协调机制实施意见》印发给你们，请认真组织实施。

                           嘉兴经济技术开发区管委会
                           嘉兴国际商务区管委会
                          二〇二〇年三月十三日

嘉兴经济技术开发区、嘉兴国际商务区
企业服务工作协调机制实施意见

根据省、市深化“最多跑一次”改革推进政府数字化转型工作部署，为进一步加强我区政府部门之间的沟通协调，有效解决企业诉求，健全服务企业长效机制，现制定如下实施意见。
一、组织架构
第一条  建立由主任任组长、分管副主任任副组长的区服务企业工作领导小组，成员单位由区发展改革局、经信商务局、财政局等涉企部门组成（名单附后），负责协调解决服务企业过程中涉及到的重大共性问题。
[bookmark: _GoBack]第二条  领导小组下设办公室，办公室设在区经信商务局，经信商务局局长任主任，设1名副主任，负责协调各区级部门加强联动，指导和监督平台的日常运营，推进形成服务企业长效机制。
第三条  区企服办（企业服务专班）成员由区级涉企部门分管领导组成，负责企业诉求的解答和其他服务企业工作。
第四条  区级各涉企部门负责各自职责范围内的政策“条目式、清单化”梳理、解读，实时更新政策；做好部门与区平台的对接和服务支撑工作，各部门涉企办事、各类申报等可在网上办理事项应根据实际情况逐步迁移至区平台。
第五条  区级各涉企部门应设置企业服务专员，原则上为主要业务处室相关负责人，具体负责与区平台的对接、政策梳理更新、解答企业诉求和其他服务企业工作。
二、诉求受理
第六条  在嘉兴经开区范围内注册的工业企业、生产性服务业企业以及有创业意向的个人，通过嘉兴市企业综合服务平台的96871呼叫热线、网站、电子邮箱、实体服务窗口反映企业在投资建设、生产经营和转型升级等过程中遇到的各类诉求。
第七条  区企服办（企业服务专班）对受理的诉求，应认真研究分析和梳理归类，能解决或答复的咨询类诉求，即时予以解决答复；需要部门协同的专业类和综合类诉求，协调相关部门和专家共同参与解决；对难以解决的重大共性诉求，由区企服办（企业服务专班）提交区服务企业工作领导小组协调解决；对不属于政府办理范畴，需要通过市场解决的诉求，可以帮助做好对接，无法实现对接的，向企业做好解释工作。
第八条  对于投诉和重大诉求等情况，需要补充材料的补充完整。
第九条  对于超出范围、违法违规、司法信访等情况不予受理，并向企业说明理由。
三、诉求办理
第十条  区企服办（企业服务专班）接到企业诉求后，按诉求的轻重缓急，选择线上、电话、现场等方式第一时间予以办理，对咨询类诉求，1个工作日内答复；对专业类诉求，需召集有关部门会商，5个工作日内答复；对综合类诉求，需召集有关部门会商，并听取专家意见的，10个工作日内答复；对共性类诉求，需区服务企业工作领导小组协调解决的，15个工作日内答复。
第十一条  需要区级部门协调解决的诉求，在规定的时间内，有关部门不能及时配合企服办（企业服务专班）给出解决方案的，区企服办（企业服务专班）每1个工作日催办一次并做好记录，三次催办未果的，提交区服务企业领导小组协调解决。
第十二条  区企服办（企业服务专班）对企业诉求办理过程资料应及时保存，按月向区企业服务工作领导小组分析报送我区企业反映的诉求及解决情况。
四、办理评价
第十三条 对按期办结的诉求答复，企业从“满意”、“一般”、“不满意”三个层次评价，并分别从服务质量、服务态度、服务效率三方面进行星级评价，满分为五星。5个工作日未评价的，视作满意。

附件：1.区服务企业工作领导小组成员名单
      2.区企服办（企业服务专班）区级部门成员名单

附件1

区服务企业工作领导小组成员名单

组  长：盛付祥
副组长：姜卫东
成  员：卢  瑛  发展改革局
陈峰华  经信商务局
王益青  财政局
谢  斌  应急管理局
金伟东  生态环境分局
姜学勤  市场监管分局
孙立忠  自然资源和规划分局
顾笑枫  税务局

附件2

区企服办（企业服务专班）区级部门成员名单

主      任：陈峰华（经信商务局）
副  主  任：翟永芳（经信商务局）
成      员：顾丽东  组织部
程  超  发展改革局
陆  军  教文体局
竺  莺  财政局
            马水强  人力社保局
张  玮  建设交通局
夏建新  应急管理局
顾春艳  政务服务和数据资源管理办公室
冷  眩  生态环境分局
于茂松  综合行政执法分局
沈忠华  经投集团
潘  庆  市场监管分局
骆志华  自然资源和规划分局
李  殷  税务局
周挺松  交警大队

	嘉兴经济技术开发区管委会办公室      2020年3月13日印发

- 2 -
- 1 -
image1.jpeg
FOMRHAR, &X R
For b % K A0 %‘Iﬁ: